
 
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 
 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов  

 

Принято 

Новокузнецким городским 

Советом народных депутатов 

«25» ноября 2025 года 

 

В соответствии с частями 2, 8 статьи 19 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», Законом Кемеровской области от 13.11.2014 №94-ОЗ «Об отдельных вопросах 

организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных 

образований», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского 

округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу: 

1) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.06.2023 

№7/60 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы города Новокузнецка»; 

2) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2024 

№1/1 «О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных 

депутатов от 27.06.2023 №7/60 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Новокузнецка»; 

3) пункт 1 решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 

18.11.2024 №15/92 «О внесении изменений в отдельные решения Новокузнецкого 

городского Совета народных депутатов, регулирующие вопросы предоставления сведений 

и документов, необходимых при проведении конкурсных процедур для замещения 

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Новокузнецкого 

городского округа». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 

города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по 

вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики. 

 

 

Председатель 

Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов       А.К. Шелковникова 

 

 

 

 

Глава города Новокузнецка      Д.П. Ильин 

 

г. Новокузнецк 

«25» ноябрь 2025 года 

№ 17/103 


